
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.  Responsabile Procedimento: MONTI 
GIUSEPPE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
1 

Copia Albo 
 
                          
 
 

  COMUNE DI  PREMOSELLO-CHIOVENDA 
                      PROVINCIA DEL  VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

  

DETERMINAZIONE  
 SETTORE RESIDENZA INTEGRATA SOCIO SANITARIA 

N. 51 DEL 16/06/2017 
 

 
OGGETTO: Affidamento ditta ICEPI SPA via Paolo Belizzi 29/31/33 - 29122 Piacenza 
P.IVA 01055750333 dell'incarico di verifica periodica e rilascio attestato idoneità 
impianto di ascensore montalettighe anno 2017, art. 13 DPR 162/99.  Assunzione di 
impegno di spesa. CIG.Z9F1F08991.      

 
 

L’anno duemiladiciassette del mese di giugno del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE  

 SETTORE RESIDENZA INTEGRATA SOCIO SANITARIA 

 

- Premesso che con Delibera Giunta Comunale n. 32/2017 la Giunta ha nominato il 
sottoscritto, Geom. Giuseppe Monti, nella funzione di Responsabile del Servizio 
Residenza Socio Sanitaria a partire dalla data del 10-04-2017 per l’anno 2017; 
 
- Dato atto che la RISS disponga di un impianto ascensore monta lettighe di portata 
massima di kg 860 per n. 11 posti di capienza; 
 

- Considerato che si renda necessario affidare l’incarico della verifica periodica e rilascio 
attestato di idoneità biennale, in scadenza nell’anno 2017, dell’ impianto ascensore 
montalettighe della Residenza, ai sensi dell’art. 13 del DPR 162/99, assumendo regolare 
impegno di spesa; 
 
-Considerato che trattasi di intervento a cadenza biennale, e pertanto classificabile come 
occasionale, e comunque di modica entità di spesa;  
 
-Considerato altresì che la ditta ICEPI SPA via Paolo Belizzi 29/31/33 - 29122 Piacenza 
P.IVA 01055750333 ha formulato preventivo, con nota del 116-2017 del 18-05-2017 posta 
a protocollata in data 19-05-2017 con il N.2454, per l‘incarico di verifica periodica e rilascio 
attestato di idoneità dell‘impianto richiedendo un corrispettivo ammontante a € 95,00 iva 
esclusa  tariffa invariata rispetto anno 2015; 
 
-Richiamato il Regolamento per gli acquisti in economia, art. 3 punto 1.7, 1.25, approvato 
con  Delibera C.C. n. 73 del 28-10-2009 e s.m.i.; 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.  Responsabile Procedimento: MONTI 
GIUSEPPE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
2 

 
-Ritenuto pertanto congruo e vantaggioso affidare alla ditta ICEPI SPA, via Paolo Belizzi 
29/31/33 -29122 Piacenza P.IVA 01055750333, l‘incarico di verifica periodica e rilascio 
attestato di idoneità dell‘impianto per il biennio 2017-2019, il cui preventivo ammonta ad 
 € 116,00 (di cui IVA per €.21,00); 
 
-Visto il Bilancio Esercizio 2017; 
 
-Dato atto che gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono compatibili 
con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica; 
 
- Acquisito sulla presente proposta il parere di regolarità contabile e l'attestazione di 
copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 
153, comma 5,  del Decreto Legislativo n. 267 del 18-08-2000; 
 

 

DETERMINA 
 
 

- di affidare, con le motivazioni espresse in premessa, alla ditta ICEPI SPA, via Paolo 
Belizzi  29/31/33 29122 Piacenza P.IVA 01055750333, l’incarico della verifica periodica e 
rilascio attestato di idoneità per il periodo 2015/2017 dell’ impianto ascensore  
montalettighe della RISS ai sensi dell’ art. 13 DPR 162/99, dietro il corrispettivo di € 
116,00 (di cui IVA per €.21,00); 
 
- di assumere impegno di spesa complessivo di € 116,00 (di cui IVA per €.21,00) 
relativamente all' adozione del presente atto, precisando che l'importo verrà imputato al 
Cod. 12.03.01 cap. 4100-2-7 del bilancio anno 2017; 
 
- di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva, ai sensi dell’art.151, 
comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267, con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario; 
 
- di trasmettere ai Capigruppo Consiliari la presente, in elenco, contestualmente alla 
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ai sensi dell’art.125 del Decreto Legislativo n. 
267/2000. 
 
 
            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISS 

            F.to: Geom. Monti Giuseppe 
______________________________________________________________________________ 
 

Si attesta la regolarità contabile e la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.153, 
comma 5, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

       F.to:Dott.ssa Lugarà Saveria 
 
 ______________________________________________________________________________ 

 
 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.  Responsabile Procedimento: MONTI 
GIUSEPPE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
3 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 (quindici) giorni dal   19/06/2017                 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to:Dott.ssa Tranchida Rosanna 

 
______________________________________________________________________________ 

 

La presente determinazione è stata comunicata in elenco, ai Capi Gruppo consiliari in 
data 19/06/2017 
 
Premosello-Chiovenda lì, 19/06/2017 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to:Dott.ssa Tranchida Rosanna 
         

________________________________________________________________________ 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 Premosello-Chiovenda lì, 19/06/2017 Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Tranchida Rosanna  

 
 

 
 


